



Companhia de Serviços de Cabo Frio

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ao décimo nono dia do mês de fevereiro de 2020, nas dependências da Companhia de Serviço de Cabo Frio - COMSERCAF, CNPJ 17.572.121/0001-00 com sede na Estrada Nelore, 200, Monte Alegre, Cabo Frio-RJ, representado neste ato pelo seu Presidente da Autarquia Dario Guagliardi Neto, RG nº 12617885-4 IFP/RJ, CPF nº 089.774.597-37, residente na cidade de Cabo Frio, no uso de suas atribuições, doravante designado simplesmente COMSERCAF, em face do Pregão Presencial n.º 001/2020, resolve Registrar o Preço da empresa abaixo indicadas **Contratação de empresa especializada em locação de elementos tubulares: Andaimos e Escora, para serem utilizados a serviço da Companhia de Serviços de Cabo Frio - COMSERCAF**, doravante denominadas FORNECEDORA, sujeitando-se as partes às determinações da Lei 8.666/93 e suas alterações, a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Portaria nº 0024/2014 de 28 de fevereiro de 2014, suplementarmente a Lei Federal nº 8.666, de junho de 1993 e suas Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e sendo observadas as bases e os fornecimentos indicados nesta Ata.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1 - A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para **Contratação de empresa especializada em locação de elementos tubulares: Andaimos e Escora, para serem utilizados a serviço da Companhia de Serviços de Cabo Frio - COMSERCAF**, sendo os quantitativos estimados e os itens a serem registrados os constantes do Anexo II, Termo de Referência, do Edital do Pregão Presencial n.001/2020

Fornecedor: CRISAGO LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA EPP
CNPJ: 04.816.795/0001-61
Endereço: Rua José Paes de Abreu, Jardim Flamboyant, nº 1.390
Representante Legal: CARLOS ALBERTO DOS SANTOS AGUALUZA
RG: 069573921 DICRJ
CPF: 953.841.977-49

Item	Descrição	Quant. Conjunto	Quant. Total	Diárias	Total de peças por ano	Preço Unitário	Preço Total
1	ANDAIME METALICO 1,00 X 1,00M	2	480	89	42720	R\$ 0,19	R\$ 8.116,80
2	ANDAIME METALICO 1,53 X 1,00M	2	480	89	42720	R\$ 0,19	R\$ 8.116,80
3	PLATAFORMA PARA ANDAIME 1,08 X 0,25M	4	48	89	4272	R\$ 0,20	R\$ 854,40
4	PLATAFORMA PARA ANDAIME 1,55 X 0,50M	4	48	89	4272	R\$ 0,20	R\$ 854,40
5	ENCAIXE "U" 4" PARA ESCORA	1	648	89	57672	R\$ 0,07	R\$ 4.037,04
6	ENCAIXE "U" 8" PARA ESCORA	1	648	89	57672	R\$ 0,07	R\$ 4.037,04
7	ESCORA METALICA 3,50M C/ PINO DE REGULAGEM	1	648	89	57672	R\$ 0,27	R\$ 15.571,44
TOTAL:						R\$ 41.587,92	

Estrada Nelore, 200
Monte Alegre – Cabo Frio – RJ – 28921-111 Telefone: (22) 2648-8907